DECRETO MUNICIPAL N° 1873-13/2016, DE 11 DE AGOSTO DE 2014.
ALTERA DISPOSITIVOS DO DECRETO MUNICIPAL Nº 1287, DE 12/05/2010, QUE REGULAMENTA A LEI MUNICIPAL N° 019-97/2000 DE 17-01-1997, QUE DISPÕE SOBRE O REGIME DE ADIANTAMENTO DE NUMERÁRIOS AOS SERVIDORES E AGENTES POLÍTICOS DO MUNICÍPIO DE TOROPI.

HELTON ADRIANO HAAS, Prefeito municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal 019-97/2000 de 17-01-1997,

DECRETA
Art. 1° - O artigo 1º do Decreto Municipal nº 1287 de 12/05/2010, que regulamenta a Lei Municipal nº 019-97/2000, de 17/01/1997, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º - O valor para pagamento de alimentação de servidores e agentes políticos, em serviços extraordinários no deslocamento fora do município, de acordo com a letra d do art. 2° da Lei 019 de 17-01-1997 será no máximo de R$22,50 (vinte e dois reais e cinquenta centavos).”
Art. 2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, aos onze dias do mês de agosto do ano de dois mil e quatorze.
HELTON ADRIANO HAAS
Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpre-se.

ADAIR BRAZ
Secretário de Administração